
UCHWAŁA NR IX/135/24 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 18 listopada 2024 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Kielce z przeznaczeniem na realizację zadania pn. 
"Budowa pomnika Władysława Buszkowskiego wraz 

z zagospodarowaniem terenu". 

Na podstawie art. 8a i art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 566 t.j.) i art. 216 ust. 2 pkt 5 oraz art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się z budżetu Województwa Świętokrzyskiego w 2025 roku pomocy finansowej w formie 
dotacji celowej w kwocie 300.000,00 zł dla Miasta Kielce z przeznaczeniem na realizację zadania pn. "Budowa 
pomnika Władysława Buszkowskiego wraz z zagospodarowaniem terenu". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
 
 

Andrzej Bętkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D3AD560-D8F8-4984-92C9-C7B142B27D80. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Województwo Świętokrzyskie podjęło działania mające na celu upamiętnienie pomysłodawcy i założyciela 
Specjalistycznego Szpitala Dziecięcego przy ul. Langiewicza 2 w Kielcach, doktora Władysława 
Buszkowskiego - kapitana Legionów Polskich, a także pacjentów szpitalika, którzy w tym miejscu mieli szansę 
na powrót do zdrowia. 

Założycielem placówki był doktor Władysław Buszkowski – urodził się w 1884 roku. Był lekarzem, 
kapitanem Legionów Polskich, członkiem Rady Miejskiej w Kielcach, ordynatorem oddziału wewnętrznego 
męskiego w szpitalu świętego Aleksandra w Kielcach. Pracując tam, ubolewał nad losem najmłodszych, 
leczonych w ciężkich warunkach szpitalnych. Obserwując olbrzymią śmiertelność wygłodniałych dzieci, 
dziesiątkowanych przez dury, biegunkę, szkarlatynę, gruźlicę, widział potrzebę powstania oddzielnego dla nich 
szpitala. Sam w 1917 roku jako pierwszy zakupił cegiełkę za 50 koron na budowę szpitala dla dzieci. W 1919 
roku, wraz z Prezydentem Miasta Kielce, Mieczysławem Łukasiewiczem i innymi ówczesnymi 
samorządowcami, założył Towarzystwo Przyjaciół Szpitala Dziecięcego. Jego celem było uzbieranie pieniędzy 
na budowę nowej lecznicy. Na łamach "Gazety Kieleckiej" apelował o społeczną aktywność na rzecz poprawy 
warunków zdrowotnych. Tak w niej pisał: "Stwórzmy tymczasowy szpitalik dla dzieci, który po wojnie winien 
przeobrazić się w szpitalik taki, jaki odpowiadać będzie wymogom współczesnym... szpital dla dzieci chociaż 
na 15-20 łóżek, gdzie można by dziatwę na choroby zakaźne, które wymagają zabrania z domu rodziców lub 
opiekunów umieścić". Władysław Buszkowski zainicjował także akcję "kropli mleka" dla biednych matek, 
zakup karetki pogotowia, budowę pralni dla najuboższych i łaźni miejskiej. Doktor ubolewał nad losem 
chorych dzieci, które były leczone w bardzo ciężkich warunkach, w placówkach przeznaczonych głównie dla 
pacjentów dorosłych. Zmarł tragicznie w Dzień Wszystkich Świętych, po powrocie z cmentarza wojskowego 
w 1920 roku. 

Doktor Buszkowski należał do tego pokolenia lekarzy polskich, którzy w okresie zaborów swą pracę 
narodową wiązali z pracą społeczną, uważając ją za posłannictwo i czyn patriotyczny dorównujący swym 
znaczeniem działalności patriotycznej w walce zbrojnej. Z wdzięczności za zaangażowanie w powstanie 
szpitala dla dzieci, lecznica została nazwana jego imieniem. Wojewódzki Specjalistyczny Szpital Dziecięcy im. 
Władysława Buszkowskiego mieszczący się przy. ul. Generała Mariana Langiewicza 2 w Kielcach był 
miejscem, które dla tysięcy dzieci oznaczało szansę na wyleczenie, szansę na życie. 

1 września 2015 roku, Szpital Dziecięcy przeniesiono z obiektów przy ulicy Langiewicza, które liczyły 
blisko 90 lat, do nowo wybudowanego pawilonu w kompleksie Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego. 

30 października 2015 roku doszło do fuzji Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala Dziecięcego imienia 
Władysława Buszkowskiego z Wojewódzkim Szpitalem Zespolonym. Powstało wówczas Świętokrzyskie 
Centrum Pediatrii imienia Władysława Buszkowskiego Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach. 

11 czerwca 2022 roku szpital dziecięcy w Kielcach, obecnie funkcjonujący przy ulicy Grunwaldzkiej pod 
nazwą Świętokrzyskie Centrum Pediatrii, obchodził 100-lecie istnienia. W starych murach szpitalika dzieci 
leczone były przez prawie 90 lat. 

Idea obejmuje utworzenie skweru na specjalnie wydzielonej do tego celu działce, w miejscu po byłym 
szpitalu dziecięcym. Zakres prac przewiduje wykonanie zagospodarowania wydzielonego terenu wraz 
z budową małej architektury oraz pomnika z pamiątkową płytą i odlewem patrona szpitala Władysława 
Buszkowskiego. Okres realizacji zadania 2024-2025 rok. 

Ustawa z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa stanowi, że województwo wykonuje zadania 
o charakterze wojewódzkim określone ustawami, w tym także zadania z zakresu kultury i ochrony jej dóbr. 
Stosownie do postanowień ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej - mecenat nad 
działalnością kulturalną sprawuje państwo oraz organy jednostek samorządu terytorialnego w zakresie swoich 
właściwości (art. 1 ust. 4 ustawy).  Województwo sprawuje mecenat kulturalny polegający m.in. na wspieraniu 
zadań o istotnym znaczeniu dla rozwoju kultury, promocji i ochrony dziedzictwa kulturowego. 

Art. 8a ustawy o samorządzie województwa stanowi, że województwa mogą sobie wzajemnie bądź innym 
jednostkom samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej. Możliwość udzielania 
pomocy finansowej lub rzeczowej pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego została uregulowana także 
w art. 216 ust. 2 pkt 5 oraz art. 220ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D3AD560-D8F8-4984-92C9-C7B142B27D80. Podpisany Strona 1



Powstanie pomnika Władysława Buszkowskiego stanie się trwałym świadectwem naszej stu letniej historii 
pediatrii w regionie świętokrzyskim. Uwzględniając powyższe przesłanki stwierdza się, 
że udzielenie pomocy finansowej w 2025 roku dla Miasta Kielce z przeznaczeniem na realizację 
przedmiotowego zadania, jest wydatkiem uzasadnionym z punktu widzenia polityki historycznej województwa 
świętokrzyskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D3AD560-D8F8-4984-92C9-C7B142B27D80. Podpisany Strona 2



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu IX/135/24 
Data dokumentu 2024-11-18 
Organ wydający Sejmik Województwa Świętokrzyskiego 
Przedmiot regulacji w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Kielce z przeznaczeniem 

na realizację zadania pn. "Budowa pomnika Władysława Buszkowskiego wraz 
z zagospodarowaniem terenu". 

Identyfikator dokumentu 4D3AD560-D8F8-4984-92C9-C7B142B27D80 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1365581798 
Numer seryjny 7513B2DAD933D0EDE0091018E3CC70AE6CB573E7 
Osoba podpisująca Andrzej Krzysztof Bętkowski 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 20.11.2024 14:41:02 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D3AD560-D8F8-4984-92C9-C7B142B27D80. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR IX/135/24 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO z dnia 18 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-11-20T13:41:02+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




